
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  47º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 008/2023 
 
CONVITE: Nº 002/2023 
 
PROCESSO: Nº 59/2023 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: 
AGROLAGOS COMERCIAL 
E DISTRIBUIDORA LTDA - 
ME 
 
OBJETO: CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO DE CAFÉ 
TORRADO E MOÍDO 
EMBALADO A VÁCUO, 
AÇÚCAR REFINADO, ÁGUA 
MINERAL EM GALÃO E 
ADOÇANTE DIETÉTICO  
 
VALOR: R$ 34.780,82             
(TRINTA E QUATRO MIL, 
SETECENTOS E OITENTA 
REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00.00 
 
PRAZO: DE SUA 
PUBLICAÇÃO, ATÉ O DIA 
31 DE DEZEMBRO DE 2023 
DATA DA ASSINATURA: 30 
DE MARÇO DE 2023. 
 

 
NELSON LUIZ SIQUEIRA 

BARBOSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 
DAVID DE OLIVEIRA FARIA 

PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 009/2023 
 
PROCESSO: Nº 072/2023 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: NOVA 
TROPICAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E 

DESCARTÁVEIS 
 
VALOR: R$ 43.258,90. 
(QUARENTA E TRÊS MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA 
E OITO REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00.00 
 
PRAZO: DA PUBLICAÇÃO, 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. 
DATA DA ASSINATURA: 30 
DE MARÇO DE 2023. 

 
NELSON LUIZ SIQUEIRA 

BARBOSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 
DAVID DE OLIVEIRA FARIA 

PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 

 
PORTARIA Nº 137 DE 03 

DE ABRIL DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL  DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  47º 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Carlos 
Siqueira da Silva para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Legislativo no Gabinete do 
Vereador José Magno 
Martins, com efeito a 
partir de 01/04/2023. 
 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente, 
03 de abril de 2023. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 138 DE 04 
DE ABRIL DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 

RESOLVE 

Nomear o Srº. Alan 
Mendes Damiani para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Legislativo no Gabinete do 
Vereador Nelson Luiz 
Siqueira Barbosa, com 
efeito a partir de 
01/04/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
04 de abril de 2023. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-04-04T16:51:08-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




